

**Obiect** Lucrări de reparație în holul de la etajul 1 al Blocului de studii din str. Drumul Viilor 26a.

**Investitor :** Universitatea de Stat din Tiraspol, mun. Chișinău, str. Gh. Iablocikin 5.

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de reparatii</b>                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCM33E                     | Demontarea placajelor din PVC, azbociment (placi din azbest 600*600)                                                                                                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 27,400                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 27,300                 |
|          | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900                                 | 35,00                | 13,650                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900                                 | 35,00                | 13,650                 |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,100                  |
| 2        | RpCI42D                     | Demontarea elementelor lemnoase inclusiv cele metalice fixate in tavanul din beton armat                                                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 78,500                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 77,700                 |
|          | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,8000                                 | 35,00                | 63,000                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4200                                 | 35,00                | 14,700                 |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0800                                 | 10,00                | 0,800                  |
| 3        | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri minerale "Armstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL 24 mm                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 223,428                |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 77,000                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500                                 | 35,00                | 5,250                  |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0500                                 | 35,00                | 71,750                 |
|          | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000                                 | 1,25                 | 5,000                  |
|          | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500                                 | 134,55               | 141,278                |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0150                                 | 10,00                | 0,150                  |
|          |                             | <b>1.2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 4        | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Casa scarii)                                                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 46,800                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 46,200                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,3200                                 | 35,00                | 46,200                 |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0600                                 | 10,00                | 0,600                  |
| 5        | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, PFL, la pereti si coloane inclusiv scheletul din lemn.                                                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 8,750                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 8,750                  |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1300                                 | 35,00                | 4,550                  |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200                                 | 35,00                | 4,200                  |
| 6        | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 9,550                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 9,450                  |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200                                 | 35,00                | 4,200                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500                                 | 35,00                | 5,250                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,100                  |
| 7        | CF60X                       | Placarea suprafetelor cu doua straturi de GIPS CARTON HIDRO gr. 12,5 mm KNAUF cu executarea carcasei metalice simple, cu contur curbiliniu (Perete delimitator), (Conditii obligatorii, izolatia exclusa. Profil de contur UW-100 mm de 4 m. Profil montat CW-100 mm de 4 m) | m2   |                                        |                      | 255,561                |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 133,248                |
|          | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 3,8071                                 | 35,00                | 133,248                |
|          | 2662102701000               | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 2,1000                                 | 25,00                | 52,763                 |

| 2              | 3                                               | 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5       | 6     | 7                  |
|----------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------------|
| 2710703520284  | Profil de ghidaj UW-100                         | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,9190  | 12,77 | 11,794             |
| 2710703520285  | Profil de suport CW-100                         | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,2000  | 19,80 | 43,778             |
| 2521302602900  | Placi termoizolante                             | m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,0300  | 0,00  | 0,000              |
| 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm  | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16,1900 | 0,25  | 4,068              |
| 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,3500  | 0,40  | 0,945              |
| 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"   | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,5150  | 0,75  | 1,142              |
| 24302267028221 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                 | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,4880  | 4,60  | 2,256              |
| 7865340        | Supraton Extra                                  | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,0875  | 19,89 | 1,749              |
| 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice    | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,6500  | 0,95  | 1,575              |
| 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm              | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 7,2800  | 0,25  | 1,829              |
| 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0094  | 10,00 | 0,094              |
| 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                      | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0640  | 5,00  | 0,320              |
| 8              | CF60X                                           | Placarea suprafetelor cu doua straturi de GIPS CARTON HIDRO gr.12,5 mm KNAUF cu executarea carcasei metalice simple, cu contur curbiliniu (Pereti laterali), (Conditii obligatorii, izolatie cu vata minerala grosimea 150 mm. Profil de contur UW-100 mm de 4 m, Profil montat CW-100 mm de 4 m. | m2      |       | 327,297<br>133,249 |
| 9310060019930  | Muncitor                                        | h-om                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3,8071  | 35,00 | 133,249            |
| 2662102701000  | Placi ghips-carton                              | m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2,1000  | 25,00 | 52,763             |
| 2710703520284  | Profil de ghidaj UW-100                         | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,9190  | 12,77 | 11,794             |
| 2710703520285  | Profil de suport CW-100                         | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,2000  | 19,80 | 43,778             |
| 2521302602900  | Placi termoizolante                             | m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,0300  | 69,30 | 71,736             |
| 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm  | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16,1900 | 0,25  | 4,068              |
| 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,3500  | 0,40  | 0,945              |
| 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"   | m                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,5150  | 0,75  | 1,142              |
| 24302267028221 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                 | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,4880  | 4,60  | 2,256              |
| 7865340        | Supraton Extra                                  | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,0875  | 19,89 | 1,749              |
| 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice    | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,6500  | 0,95  | 1,575              |
| 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm              | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 7,2800  | 0,25  | 1,829              |
| 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0094  | 10,00 | 0,094              |
| 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                      | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0640  | 5,00  | 0,320              |
| 9              | CN53A                                           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)                                                                                                                                                                                                                      | m2      |       | 4,284<br>1,050     |
| 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                 | h-om                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0300  | 35,00 | 1,050              |
| 7865340        | Supraton Extra                                  | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,1500  | 19,89 | 2,984              |
| 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,0500  | 5,00  | 0,250              |
| 10             | CF50B                                           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori. preparare manuala a mortarului. (ajustarea nivelei pe vertical)                                                                                                      | m2      |       | 65,347<br>42,700   |
| 7122050013442  | Tencuitor                                       | h-om                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,2200  | 35,00 | 42,700             |
| 2653102100831  | Amestec uscat Rotband                           | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 7,1400  | 3,05  | 21,777             |
| 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,0040  | 0,00  | 0,000              |
| 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0790  | 10,00 | 0,790              |
| 2952240004021  | Mixer electric                                  | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0160  | 5,00  | 0,080              |
| 11             | CF53B                                           | Tencuieli interioare de 20 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)                                                                   | m2      |       | 306,630<br>217,000 |
| 7122050013442  | Tencuitor                                       | h-om                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,3100  | 35,00 | 217,000            |
| 2653102100831  | Amestec uscat Rotband                           | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,4300  | 3,05  | 87,230             |
| 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,0010  | 0,00  | 0,000              |
| 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0040  | 10,00 | 0,800              |
| 2952240004021  | Mixer electric                                  | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0160  | 5,00  | 1,600              |
| 12             | CF50B                                           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori. preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                      | m2      |       | 65,347<br>42,700   |
| 7122050013442  | Tencuitor                                       | h-om                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,2200  | 35,00 | 42,700             |
| 2653102100831  | Amestec uscat Rotband                           | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 7,1400  | 3,05  | 21,777             |
| 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,0040  | 0,00  | 0,000              |
| 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0790  | 10,00 | 0,790              |
| 2952240004021  | Mixer electric                                  | h-ut                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,0160  | 5,00  | 0,080              |
| 13             | CF53B                                           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade                                                                                 | m2      |       | 153,315<br>108,500 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|---------|
|    |                | la art CF52)                                                                                                                                                                   |      |        |       |         |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 35,00 | 108,500 |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat Rotband                                                                                                                                                          | kg   | 1,4300 | 3,05  | 43,615  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0040 | 10,00 | 0,400   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160 | 5,00  | 0,800   |
| 14 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet. inclusiv stratul de amorsaj               | m2   |        |       | 18,088  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 7,000   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 35,00 | 7,000   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 8,58  | 9,438   |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 11,00 | 1,650   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 0,00  | 0,000   |
| 15 | CK18B          | Montarea cornierului din aluminiu                                                                                                                                              | m    |        |       | 22,308  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 18,200  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5200 | 35,00 | 18,200  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                            | kg   | 0,0850 | 0,00  | 0,000   |
|    | 25211067183911 | Cornier din aluminiu                                                                                                                                                           | m    | 1,0500 | 3,89  | 4,085   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                  | kg   | 0,0250 | 0,00  | 0,000   |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 11,50 | 0,023   |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                               | kg   | 0,0060 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                           | kg   | 0,0040 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0020 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                      | l    | 0,0020 | 0,00  | 0,000   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060 | 0,00  | 0,000   |
| 16 | CF57A          | Aplicarea manuala a gletului pe baza de ipsos "B-62 SATROC" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                            | m2   |        |       | 64,238  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 38,500  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 35,00 | 31,500  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 35,00 | 7,000   |
|    | 26531021008331 | Glet pe ipsos "B-62 SATROC"                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 12,19 | 25,718  |
|    | 4100116202818  | Apa                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,020   |
| 17 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                        | m2   |        |       | 16,264  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 4,900   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400 | 35,00 | 4,900   |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta siliconata"                                                                                                                                              | kg   | 0,4150 | 26,78 | 11,114  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,250   |
| 18 | CN55A          | Finisare manuala decorativa (Fleksodecor) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                            | m2   |        |       | 72,926  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 23,800  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,6800 | 35,00 | 23,800  |
|    | 2430116104842  | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"                                                                                                                                 | kg   | 1,1100 | 41,78 | 46,376  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,500   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 5,00  | 0,250   |
| 19 | CG06A1         | Plinte din PVC montate pe dibluri fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp. plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti | m    |        |       | 47,050  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 29,050  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 35,00 | 3,500   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7300 | 35,00 | 25,550  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,2500 | 3,20  | 0,800   |
|    | 2874115836894  | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 0,00  | 0,000   |
|    | 20301129477351 | Plinte din PVC                                                                                                                                                                 | m    | 1,0200 | 15,00 | 15,300  |
|    | 20511429507161 | Diblu pentru fisare                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900   |
| 20 | CK18B          | Montarea baghetelor la tavan (Chit PVA sau Bagheta)                                                                                                                            | m    |        |       | 26,920  |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 18,200  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5200 | 35,00 | 18,200  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                            | kg   | 0,0850 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                      | m    | 1,0500 | 8,22  | 8,631   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                  | kg   | 0,0250 | 0,00  | 0,000   |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 44,58 | 0,089   |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 0,00  | 0,000   |
|    | 2430226102550  | Diluant prenadez                                                                                                                                                               | kg   | 0,0060 | 0,00  | 0,000   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0040 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0020 | 0,00     | 0,000     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2430226102550 | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0060 | 0,00     | 0,000     |
|    |               | <b>1.3. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |           |
| 21 | TrB05B2-4     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg. pe distanta de 40 m (deseuri)                                                                                                                                                                                                                               | t    |        |          | 88,200    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 88,200    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,5200 | 35,00    | 88,200    |
| 22 | TRI1AA04C2    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                                                                                                                                          | t    |        |          | 19,250    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 19,250    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 35,00    | 19,250    |
| 23 | TsI50I        | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    |        |          | 46,880    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 0,000     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3750 | 125,00   | 46,880    |
|    |               | <b>1.4. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |           |
| 24 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 14,700    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 14,700    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100 | 35,00    | 7,350     |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100 | 35,00    | 7,350     |
| 25 | CK25A1        | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi tip exterior Clasa A, Profil 5 camere, cu sticla Low E) (Acces la WC si Garaj) tip Salamander | m2   |        |          | 1 256,936 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 31,150    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7900 | 35,00    | 27,650    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000 | 35,00    | 3,500     |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 1 180,00 | 1 180,000 |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,85     | 3,400     |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000 | 75,00    | 37,500    |
|    | 2430226101600 | Chit silicone                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1750 | 26,50    | 4,635     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000 | 0,00     | 0,000     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,251     |
|    |               | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |           |
| 26 | RpEQ07A       | Accesul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om |        |          | 35,000    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 35,000    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0000 | 35,00    | 35,000    |
| 27 | RpEG03A       | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Cutie pentru automate 350x300x120 mm cu 24 automate, brand LUM din metal cu chee)                                                                                                                               | buc  |        |          | 842,696   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 341,950   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 9,7700 | 35,00    | 341,950   |
|    | 1111122200007 | Tablou electric, gata echipat                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 409,00   | 413,090   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000 | 0,00     | 0,000     |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,000     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2874115802013 | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 10,83    | 43,753    |
|    | 2874115840602 | Piuita M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0000 | 4,33     | 17,493    |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 6,50     | 26,260    |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 5,00     | 0,150     |
| 28 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu BA47-29/2/B/50A UZO                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 116,803   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | 35,700    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0200 | 35,00    | 35,700    |
|    | 1111000100024 | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100 | 71,86    | 72,579    |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050 | 5,00     | 0,025     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,60  | 1,200            |
|    | 2874115881198  | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 2,0000 | 0,50  | 1,000            |
|    | 2874115819950  | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000 | 1,25  | 2,500            |
| 29 | RpEE01B        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic BA47-29/1/B/25A                                                         | buc  |        |       | 94,564<br>13,300 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3800 | 35,00 | 13,300           |
|    | 1111000100024  | Interupator manual                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100 | 71,86 | 72,579           |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 0,00  | 0,000            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00  | 0,025            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 3,20  | 0,160            |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,60  | 1,200            |
|    | 2874115881198  | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 2,0000 | 0,50  | 1,000            |
|    | 2874115819950  | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000 | 1,25  | 2,500            |
| 30 | RpED09A        | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp NYM                                                     | m    |        |       | 22,358<br>11,900 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3400 | 35,00 | 11,900           |
|    | 31301348174051 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5 NYM                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 9,67  | 10,458           |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500 | 0,00  | 0,000            |
| 31 | RpED09B        | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp NYM                                                      | m    |        |       | 26,484<br>12,250 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3500 | 35,00 | 12,250           |
|    | 31301348174052 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5 NYM                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 13,29 | 14,234           |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,8000 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tr                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500 | 0,00  | 0,000            |
| 32 | RpEA04A        | Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice, d-20 mm                                                                                            | m    |        |       | 33,127<br>30,450 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8700 | 35,00 | 30,450           |
|    | 2521216704237  | Tub PVC usor tip U                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0200 | 2,50  | 2,678            |
|    | 2875274117002  | Cot PVC-U                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1000 | 0,00  | 0,000            |
| 33 | RpEE03B        | Montarea cutiei de ramificatie interna 150*100*70                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |       | 17,841<br>14,000 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000 | 35,00 | 14,000           |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0200 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 3,20  | 0,016            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00  | 0,025            |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
| 34 | RpEE03B        | Montarea cutiei cu d-65 mm, pentru prize (doze)                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |       | 23,671<br>14,000 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000 | 35,00 | 14,000           |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0200 | 0,00  | 0,000            |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 5,83  | 5,830            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 3,20  | 0,016            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00  | 0,025            |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,95  | 1,900            |
| 35 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de | buc  |        |       | 49,439<br>9,450  |

| 1  | 2             | 3                                                                                | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|    |               | cupru sau aluminiu Vico intern                                                   |      |        |       |        |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                       | h-om | 0.2700 | 35,00 | 9,450  |
|    | 1111000100024 | Interupator manual                                                               | buc  | 1.0100 | 39,41 | 39,804 |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                              | buc  | 1.0000 | 0,00  | 0,000  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                  | kg   | 0.0050 | 5,00  | 0,025  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                   | kg   | 0.0500 | 3,20  | 0,160  |
| 36 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare (Dubla Vico intern)                                   | buc  |        |       | 60,244 |
|    |               |                                                                                  |      |        |       | 10,850 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                       | h-om | 0.3100 | 35,00 | 10,850 |
|    | 2746167335100 | Priza                                                                            | buc  | 1.0200 | 44,66 | 45,553 |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                              | buc  | 1.0000 | 0,00  | 0,000  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                   | kg   | 0.0050 | 3,20  | 0,016  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                  | kg   | 0.0050 | 5,00  | 0,025  |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                          | buc  | 2.0000 | 0,95  | 1,900  |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                | buc  | 2.0000 | 0,95  | 1,900  |
| 37 | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, extern 600*600 LED 50 Wt, lumin alba rece 6000K | buc  |        |       | 9,800  |
|    |               |                                                                                  |      |        |       | 9,800  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                       | h-om | 0.2800 | 35,00 | 9,800  |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat 600*600                                                         | buc  | 1.0000 | 0,00  | 0,000  |
|    | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                            | buc  | 1.0000 | 0,00  | 0,000  |
|    | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                            | buc  | 1.0000 | 0,00  | 0,000  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.